2025, citada en Vistos, INDESPA ha elaborado las Bases de Procedimiento para la implementación 

del CONCURSO “FOMENTO PRODUCTIVO PARA LA PESCA ARTESANAL DE LA REGIÓN DE 

ATACAMA”, CÓDIGO BIP N° 40032747-0, AÑO 2025, destinando para estos efectos un 

presupuesto por la suma de hasta $443.000.000.- (cuatrocientos cuarenta y tres millones de 

pesos), que serán financiados con presupuesto en el marco del Convenio antes señalado, y cuyos 

lineamientos generales, focalización y monto de financiamiento para esta nueva versión año 2025 

fueron debidamente aprobadas por el Comité Público del referido Programa Regional, según consta